
 

3. třída 

TU: Kristianová Blanka 

Domácí příprava do 27.3.2020 

 

Český jazyk 

Učebnice: 

Opakuj !  

1. Vyjmenovaná slova s y,ý po b, l, m, p, s,  

2. Podstatná jména - rod, číslo, pád 

3. Skloňuj podle pádů v jedn. i množ. čísle podst.jména:   sova        a       

pes     a       město ! 

4. Do sešitu ČJ - D - Napiš tyto úkoly: s. 81 /cv.4 + cv.4 a),  s. 82/ 

cv.3 - Pouze opiš do sešitu! 

5. Do sešitu ČJ - Š - Opiš z učebnice vyjmenovaná slova po s,S! 

6. Projdi si v učebnici cvičení po s. 82 - pouze ústně, pokud dohlédnou 

rodiče, pak si napiš některé cvičení na papír jako diktát. 

Je zde procvičování vyjm.slov syn -sytý - sýr, syrový - sychravý - 

usychat. 

Pokud budou rodiče chtít, opiš některá cvičení do školního sešitu! 

 

Pracovní sešit: Vypracuj všechny úkoly s. 23 ! 

 

Čítanka: 

s. 132 - Vymysli říkanku o počasí ! S pomocí rodičů napiš do e- mailu ! 

s. 136 - Zkus namalovat na papír kometu dle fantazie ! 

Čti denně svoji knížku aspoň 10 minut nahlas ! 

Přečti si texty v čítance po s. 142  ! 

Udělej si pokus s. 142/ otázka pod textem 2 ! 

Všechny písemnosti na papír ukládej do složky - odevzdáš po návratu do 

školy ! 

 

Písanka 2: 

Udělej s. 22 ! Piš krasopisně všechna cvičení, která vypracováváš do 

sešitu! 

 

Matematika 

 

Početník 2: 

Vypočítej všechny sloupce s 9,10 

 

Pracovní sešit 2: 

s.9,10 - Pokud násobíme číslo 10, pak přidáme jednu 0, pokud 100, přidáme 

dvě nuly. 

5 . 10 = 50 

5 . 100 = 500 

50 . 10 = 500 

 

7.20 =  7.2.10 = 14 . 10 = 140 

3.200 = 3.2.100 = 6.100 = 600 

3. 80 = 3.8.10 = 24.10 = 240 

 

s. 11 Násobení dvojmístných čísel jednomístným činitelem: 

3 . 17 = ( 3.10 ) + (3.7) = 30 + 21 = 51   

Rozlož si dvojciferné číslo na desítky a jednotky a pak postupně vynásob 

a sečti!  Viz. př.1/s. 11. Vypočítej tuto stránku! 

 

Geometrie s. 36 - Vypracuj! 



 

 

Prvouka 

 

s. 47 VELIKONOCE 

1. Velikonoční zvyky v Evropě - vyhledej na internetu! 

2. Nauč se koledu! 

   V ošatce mám vajíčka, 

   co mi snesla slepička. 

   Jsou tam krásně malovaná 

   nebo pěkně bílá, 

   jen si vemte koledníci, 

   která jsou vám milá. 

3. Pracovní činnosti - Vyrob si kraslice dle návodu na s. 47! 

4. Splň všechny úkoly na s. 47! 

5. Pašijový týden ( do Velikonočního pondělí ) 

    Modré pondělí 

    Šedivé úterý 

    Škaredá středa - zradil Jidáš Ježíše 

    Zelený čtvrtek - jí se vše zelené, zdravé, přestávají zvonit zvony 

    Velký pátek - ukřižování Krista, otevírají se poklady, nesmí se prát 

prádlo 

    Bílá sobota - Vzkříšení Krista - zpět se rozezní zvony 

    Velikonoční neděle - konec půstu, začíná se hodovat, péct mazanec,... 

    Velikonoční pondělí - pomlázka, koleda 

 

s. 48 ROSTLINY 

you tube : Time lapse fast growing corn - Pusťe si na PC, tabletu,mobilu 

! 

 

1. Nauč se zpaměti znaky rostlin! 

 cv. 2/ s.48 - rozmnožování: slunečnice - semeny, muškát - řízky, tulipán 

- cibulky, sasanka - oddenky, jahodník - odnožemi ( šlahouny), brambor - 

hlízami 

 cv.3 / s.48 - Potřebují vodu, živiny, teplo, světlo, , zelené barvivo a 

oxid uhličitý, pak probíhá fotosyntéza - rostliny uvolňují do vzduchu 

kyslík. 

 cv.4 ú s.48 - jednoleté, dvouleté, víceleté - najdi si na internetu 

  

s. 49 - Vypracuj! 

cv.2 - hlavní kořen s vedlejšími - má mrkev, svazčitý kořen - má trs 

trávy 

cv.3 - stéblo - obilí, stvol - petrklíč, lodyha - kopřiva 

cv.4 - list - řapík je stopka, široká část je čepel 

cv.5 - suchý plod - vlašský ořech , dále znáš ze druhé třídy 

 

Probuď cibuli! Do misky umísti kuchyňskou cibuli, takjak byla v zemi. Na 

dno nalej trochu vody. Pozoruj, co se stane! 

 

K procvičování všeho učiva použij internetové programy: www.skolakov.eu 

Sleduj dopoledne televizní program UčíTelka :) 

 

Angličtina  - 3. třída, Alena Ondrušová 

Děvčata a chlapci, mrzí mě, že se nemůžeme učit společně ve třídě. 

Pokusíte se doma sami něco naučit, něco si zopakujete. Až budeme opět 

spolu, tak se vše doučíme. A teď pojďte plnit úkoly, které jsem si pro 

vás připravila. 

Úterý 24. 3. 



1. Zopakujte si slovíčka 6. lekce v pracovním sešitě na straně 91. 

2. Přečtěte si rozhovor v učebnici na straně 43, cv. 2. 

3. Prohlédněte si obrázek v učebnici na str. 43. V pokoji jsou různě 

rozházené věci. Leží pod postelí, na stole, vedle židle, ve skříni. Tyto 

předložky umíte anglicky. Najděte si je ve slovíčkách. Do školního sešitu 

„inglišáku“ napište 6 vět. Např. The ball is under the bed. 

Čtvrtek 26. 3. 

1. Zopakujte si anglickou abecedu, napište si jména svých rodičů, 

sourozenců a pokuste se je vyspelovat. 

2. Zopakujte si číslice od 1 – 20. U obou úkolů může použít you tube. 

Dívali jsme se společně. 

Pátek 27. 3.  

1. Na you tube si najděte pohádku v angličtině (poem) a podívejte se na 

ni.  

Děti, přeji vám úspěšné zvládnutí úkolů. Vaše Alena Ondrušová 

 

3.třída  AJ    A. Haasová  

  

Nakresli / Draw / pokoj, ve kterém budou tyto obrázky : a vase on the 

table, a blue sofa, a small dinosaur on the bookcase,a cat under the 

chair.  Použij sešit - slovíčka Words 

Napiš / Write  / 10 věcí, které má Jack :   Jack has got a ball. Pracuj 

do sešitu English. 

Přelož  ústně / Translate / a zkontroluj podle slovníčku Unit 5 /6 str. 

91 : velká koupelna, moje postel, 20 stolů, hnědý křeček,obývací pokoj a 

ložnice, skříň na šaty a knihovna. 

   

Podívej se / Watch / - www.testi.cz//testy/anglictina/ anglictina -pro -

3.tridu a udělej si test CO ZNAMENÁ  VĚTA ? Je to 10 vět, vyber správnou 

možnost. Začíná otázkou How old are you ? Na konci cvičení je VYHODNOTIT. 

Pokud budeš mít chyby, zkus znovu. 

 

 

 


